
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１

該当なし



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることと
した会計法令の根拠

条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２

該当なし



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成３０年度 デジタ
ル複写機保守

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年4月2日
株式会社リコー
東京都大田区中馬込
１－３－６

2010801012579 一般競争入札 6,722,364 5,374,304 79.9% 単価契約

平成３０年度 貨物運
送業務及び梱包資材
購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年4月2日
ヤマト運輸株式会社
東京都中央区銀座２
－１６－１０

1010001092605 一般競争入札 9,892,697 9,583,444 96.8% 単価契約

平成３０年度 ドライア
イス購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年4月2日

エア・ウォーター炭酸
株式会社
東京都港区新橋４－
２１－３

4010401028627 一般競争入札 3,214,080 2,764,800 86.0% 単価契約

平成３０年度 A４コ
ピー用紙購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年4月2日

オフィス・メディア株式
会社
東京都港区新橋６－
１７－１９

7010401039456 一般競争入札 1,399,680 993,600 70.9% 単価契約

平成３０年度 サンプリ
ング器材等洗浄及び
滅菌

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年4月2日

株式会社スカイサイ
エンス東京営業所
東京都文京区本郷１
－２９－７

4140001024476 一般競争入札 2,990,088 2,786,918 93.2% 単価契約

平成３０年度 事務用
品購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年4月25日

株式会社シューエイ
商行
千葉県千葉市中央区
亀井町４－１５

8040001003263 一般競争入札 3,708,421 3,223,800 86.9% 単価契約

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



平成３０年度 検査用
試薬購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年4月26日
株式会社髙長
東京都文京区本駒込
５－２－１０

2010001004658 一般競争入札 3,495,571 2,729,602 78.0% 単価契約

平成３０年度 検査用
器具購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年4月26日

株式会社スカイサイ
エンス東京営業所
東京都文京区本郷１
－２９－７

4140001024476 一般競争入札 8,509,053 6,446,071 75.7% 単価契約

食品衛生法第２８条
第４項の規定に基づく
収去食品等の試験委
託（食品中の食品添
加物）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年6月18日

一般財団法人東京顕
微鏡院
東京都千代田区九段
南４－８－３２

3010005004232 一般競争入札 1,367,820 518,940 37.9% 単価契約

食品衛生法第２８条
第４項の規定に基づく
収去食品等の試験委
託（食品中の食品添
加物）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年6月18日

一般財団法人食品環
境検査協会
東京都江東区新木場
２－１０－３

6010005002803 一般競争入札 1,080,000 648,000 60.0% 単価契約

食品衛生法第２８条
第４項の規定に基づく
収去食品等の試験委
託（畜水産食品の抗
菌性物質）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年6月29日

公益財団法人島根県
環境保健公社
島根県松江市古志原
１－４－６

8280005006643 一般競争入札 8,062,200 6,491,880 80.5% 公財 都道府県所管 6 単価契約

食品衛生法第２８条
第４項の規定に基づく
収去食品等の試験委
託（畜水産食品の抗
菌性物質）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年6月29日

一般財団法人日本食
品検査
東京都大田区平和島
４－１－２３

7010405001908 一般競争入札 4,063,500 3,440,880 84.7% 単価契約

食品衛生法第２８条
第４項の規定に基づく
収去食品等の試験委
託（畜水産食品の抗
菌性物質）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年6月29日

一般財団法人化学物
質評価研究機構
埼玉県北葛飾郡杉戸
町下高野１６００

4010005015204 一般競争入札 1,070,496 700,920 65.5% 単価契約

食品衛生法第２８条
第４項の規定に基づく
収去食品等の試験委
託（畜水産食品の抗
菌性物質）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年6月29日

一般財団法人東京顕
微鏡院
東京都千代田区九段
南４－８－３２

3010005004232 一般競争入札 6,731,748 5,724,648 85.0% 単価契約



業務用自動車１台の
交換購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年10月24日

東京トヨタ自動車株式
会社
東京都港区三田３－
１１－３４

5010401035317 一般競争入札 2,662,200 2,386,650 89.6%

東京空港検疫所支所
における検査機器等
ＧＬＰ点検（オートク
レーブ他１７点）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年10月26日

株式会社チヨダサイ
エンス
東京都千代田区鍛冶
町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 8,874,360 8,856,000 99.8%

東京検疫所における
検査機器等ＧＬＰ点検
（高速液体クロマトグ
ラフ他７点）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年11月9日
株式会社江田商会
神奈川県横浜市港北
区新羽町２８４

2020001012577 一般競争入札 4,525,200 4,374,000 96.7%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成３０年度 東京検
疫所川崎検疫所支所
事務室賃貸借

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年4月2日
かわさきファズ株式会社
神奈川県川崎市川崎区
東扇島６－１０

7020001072476

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
契約の性質上競争を許
さないと認めらるため。

8,316,156 8,316,156 100.0% 0

平成３０年度 東京検
疫所茨城空港出張所
事務室賃貸借

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年4月2日

公益財団法人茨城県開
発公社
茨城県水戸市笠原町９
７８－２５

2050005000294

会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計
令第102条4第3号
契約の性質上競争を許
さないと認めらるため。

5,023,812 5,023,812 100.0% 0 公財 都道府県所管 -

ハクゾウジアパック他
７０点の購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年10月3日

株式会社チヨダサイエン
ス
東京都千代田区鍛冶町
１－８－６

7010001023050

会計法第２９条の３第５
項及び予算決算及び会
計令第９９条第３号（少
額）

1,329,157 1,328,984 99.9% 0

東京検疫所における
検査機器等ＧＬＰ点検
（乾熱滅菌器他４２
点）

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年10月26日
有限会社元山化学
東京都板橋区坂下１－
３６－１８

2011402008958
会計法第２９条の３第５
項及び予算決算及び会
計令第９９条の２（不落）

8,355,528 8,348,400 99.9% 0

インキュベーターの購
入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成30年11月6日

株式会社チヨダサイエン
ス
東京都千代田区鍛冶町
１－８－６

7010001023050

会計法第２９条の３第５
項及び予算決算及び会
計令第９９条第３号（少
額）

1,147,722 1,147,722 100.0% 0

赤外線サーモグラ
フィーの購入

支出負担行為担当官
東京検疫所総務課長
須藤　浩克
東京都江東区青海２
－７－１１

平成31年3月15日
加賀ソルネット株式会社
東京都中央区八丁堀3-
27-10

1010001087332

会計法第２９条の３第５
項及び予算決算及び会
計令第９９条第３号（少
額）

1,490,400 1,490,400 100.0% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約によることと
した会計法令の根拠

条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４


